
terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA GP Nº. 031/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

  “Nomeia o Sr. Glauber de Oliveira 
Lima e dá outras providências”. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE: 

 

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Diretor de Gestão Educacional o Sr. 
GLAUBER DE OLIVEIRA LIMA.  

Parágrafo único - A Diretoria de Gestão Educacional está subordinada 

à Secretaria Municipal de Educação as atribuições da pasta 

encontram-se nas disposições contidas na Lei de Estrutura Administrativa 

e suas alterações. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

 

Ildea Cordeiro Silva 

Secretaria Municipal de Educação 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54A0DF3663C1571827D9F37787C05DC0



terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA GP Nº. 032/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 “Nomear o Dr. Gerson de Souza Filho para 

Médico Autorizador de AIH (Autorização de 

Internamento Hospital) e da Outras 

Providências” 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES-ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99, incisos V e LXI, da Lei 

Orgânica Municipal e legislação correlata. 

CONSIDERANDO que a Autorização de Internamento Hospitalar é feita por 

profissional com habilitação profissional em medicina, sendo instrumento 

indispensável para o atendimento de paciente que carece de internamento. 

R E S O L V E: 

Art. 1º- NOMEAR o DR. GERSON DE SOUZA FILHO, inscrito no CRM sob o n. 21.310, 
como Médico Autorizador de Emissão de AIH- AUTORIZAÇÃO DE INTERNAMENTO 
HOSPITALAR, pelo Município de Cândido Sales. 

§ Único- O nomeado está vinculado à Secretaria Municipal de Saúde Pública, 

na Unidade do Hospital Municipal Luiz Eduardo Magalhães. 

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017. 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

 

Ana Célia Dias Nascimento 

Secretaria Municipal de Saúde Pública 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54A0DF3663C1571827D9F37787C05DC0



terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA GP Nº. 033/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

  “Nomeia o Sr. José Carlos Miranda 
Santos e dá outras providências”. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE: 

 

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Diretor de Desporto e Lazer, o Sr. 
JOSÉ CARLOS MIRANDA SANTOS. 

Parágrafo único - A Diretoria de Desporto e Lazer está subordinada à 

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer, as 

atribuições da pasta encontram-se nas disposições contidas na Lei de 

Estrutura Administrativa e suas alterações. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

 

Dário Mendes de Oliveira  

Secretario Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54A0DF3663C1571827D9F37787C05DC0



terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA GP Nº. 034/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

  “Nomeia o Sr. João Roberto Marques 
do Vale e dá outras providências”. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V 

e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE: 

 

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Diretor de Cultura, o Sr. JOÃO ROBERTO 
MARQUES DO VALE. 

Parágrafo único - A Diretoria de Cultura está subordinada à Secretaria 

Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer, as atribuições da pasta 

encontram-se nas disposições contidas na Lei de Estrutura Administrativa 

e suas alterações. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

 

Dário Mendes de Oliveira  

Secretario Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54A0DF3663C1571827D9F37787C05DC0



terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA GP Nº. 035/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

  “Nomeia o Sr. José Irineu Ferreira de 
Paiva e dá outras providências”. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE: 

 

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Gerente de Transporte, o Sr. IRINEU 
JOSÉ FERREIRA DE PAIVA. 

Parágrafo único - A Gerência de Transporte está subordinada à 

Secretaria Municipal de Aministração e Planejamento, as atribuições da 

pasta encontram-se nas disposições contidas na Lei de Estrutura 

Administrativa e suas alterações. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

 

Sidélia Lemos Dias dos Santos 

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54A0DF3663C1571827D9F37787C05DC0



terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

 

PORTARIA GP Nº. 036/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

  “Nomeia o Sr. Juarez Leite da Silva e dá 
outras providências”. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V 

e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE: 

 

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Gerente de Transporte Escolar o Sr. 
JUAREZ LEITE DA SILVA. 

Parágrafo único - A Gerência de Transporte Escolar está subordinada à 

Secretaria Municipal de Educação as atribuições da pasta encontram-se 

nas disposições contidas na Lei de Estrutura Administrativa e suas 

alterações. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

 

Ildea Cordeiro Silva 

Secretária Municipal de Educação 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54A0DF3663C1571827D9F37787C05DC0



terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA GP Nº. 037/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

  “Nomeia a Sra. Meire Barbosa de 
Sousa e dá outras providências”. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE: 

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Coordenadora do SCFV- Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculo a Sra. MEIRE BARBOSA DE 
SOUSA.  

Parágrafo único - A Coordenação do Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculo está subordinada à Secretaria Municipal de 

Apoio e Desenvolvimento Social, as atribuições da pasta encontram-se 

nas disposições contidas na Lei de Estrutura Administrativa e suas 

alterações. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

 

Silvana Oliveira Santos 

Secretária Municipal Apoio e Desenvolvimento Social 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54A0DF3663C1571827D9F37787C05DC0



terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA GP Nº. 039/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

  “Nomeia o Sr. Alex Lima de Araújo e 
dá outras providências”. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE: 

 

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Gerente de Legalização, 
Organização Escolar e de Controle Educacional e Estatística o Sr. ALEX 
LIMA DE ARAÚJO. 

Parágrafo único - A Gerência de Legalização, Organização Escolar e de 

Controle Educacional e Estatística está subordinada à Secretaria 

Municipal de Educação as atribuições da pasta encontram-se nas 

disposições contidas na Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

 

Ildea Cordeiro Silva 

Secretária Municipal de Educação 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54A0DF3663C1571827D9F37787C05DC0



terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA GP Nº. 040/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

  “Nomeia a Sra. Sônia Márcia Saraiva 
de Morais e dá outras providências”. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE: 

 

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Coordenadora da Proteção Social 
Básica a Sra. SÔNIA MÁRCIA SARAIVA DE MORAIS.  

Parágrafo único - A Coordenação de Proteção Básica está 

subordinada à Secretaria Municipal de Assistência Social, as atribuições 

da pasta encontram-se nas disposições contidas na Lei de Estrutura 

Administrativa e suas alterações. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

 

Silvana Oliveira Santos  

Secretária Municipal de Apoio Desenvolvimento e Assistência Social 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54A0DF3663C1571827D9F37787C05DC0



terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA GP Nº. 041/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

  “Nomeia o Sr. Rodinei Gomes Lacerda 
dá outras providências”. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE: 

 

Art 1º - NOMEAR para o Cargo Gerente da Guarda Municipal o Sr. 
RODINEI GOMES LACERDA.  

Parágrafo único - A Gerência da Guarda Municipal está subordinada à 

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, as atribuições 

da pasta encontram-se nas disposições contidas na Lei de Estrutura 

Administrativa e suas alterações. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

 

Sidélia Lemos Dias dos Santos 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54A0DF3663C1571827D9F37787C05DC0



terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA GP Nº. 042/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

  “Nomeia a Sra. Daniane Casado de 
Oliveira e dá outras providências”. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE: 

 

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Coordenadora do Centro de 
Referência de Assistência Social a Sra. DANIANE CASADO DE OLIVEIRA.  

Parágrafo único - A Coordenação do Centro de Referência em 

Assistência Social está subordinada à Secretaria Municipal de Apoio e 

Desenvolvimento Social, as atribuições da pasta encontram-se nas 

disposições contidas na Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

 

Silvana Oliveira Santos 

Secretária Municipal de Apoio e Desenvolvimento Social 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54A0DF3663C1571827D9F37787C05DC0



terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

 

PORTARIA GP Nº. 043/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

  “Nomeia a Sra. Daiane Brito Lima 
Teixeira  e dá outras providências”. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V 

e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE: 

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Vice-Diretora do Colégio Orlando 
Spínola a Sra. DAIANE BRITO LIMA TEIXEIRA. 

Parágrafo único - A Vice- Direçã do Colégio Orlando Spínola está 

subordinada à Secretaria Municipal de Educação as atribuições da 

pasta encontram-se nas disposições contidas na Lei de Estrutura 

Administrativa e suas alterações. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

 

Ildea Cordeiro Silva 

Secretaria Municipal de Educação 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54A0DF3663C1571827D9F37787C05DC0



terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA GP Nº. 044/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

  “Nomeia o Sr. Máximo Nunes 
Fernandes e dá outras providências”. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE: 

 

Art 1º - NOMEAR para o Cargo Chefe do Centro de Abastecimento o Sr. 
MÁXIMO NUNES FERNANDES.  

Parágrafo único - A Chefia do Centro de Abastecimento está 

subordinada à Secretaria Municipal de Admnimstração e Planejamento, 

as atribuições da pasta encontram-se nas disposições contidas na Lei 

de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

 

Sidélia Lemos Dias dos santos 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54A0DF3663C1571827D9F37787C05DC0



terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA GP Nº. 046/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

  “Nomeia o Sra. Sara Nascimento Silva  
e dá outras providências”. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso legal de 

suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V e XXI da Lei 

Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 24/2002, Lei de 

Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE: 

 

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Gerente de Gestão Administrativa, a Sra. 
SARA NASCIMENTO SILVA. 

Parágrafo único - A Gerência de Gestão Administrativa está subordinada à 

Secretaria Municipal de Admnistração e Planejamento, as atribuições da 

pasta encontram-se nas disposições contidas na Lei de Estrutura 

Administrativa e suas alterações. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

 

 Sidélia Lemos Dias dos Santos  

Secretária Municipal de Administração e Planejamento 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54A0DF3663C1571827D9F37787C05DC0



terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA GP Nº. 047/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

  “Nomeia o Sr. Antonio Viana Ribeiro e 
dá outras providências”. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE: 

 

Art 1º - NOMEAR para o cargo de Diretor Administrativo de Obras, o Sr. 
ANTONIO VIANA RIBEIRO. 

Parágrafo único - A Direção Administrativa de Obras está subordinada à 

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, as atribuições 

da pasta encontram-se nas disposições contidas na Lei de Estrutura 

Administrativa e suas alterações. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

 

Sidélia Lemos Dias dos Santos 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54A0DF3663C1571827D9F37787C05DC0



terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA GP Nº. 049/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

  “Nomeia a Sra. Luana Paulina de 
Almeida e dá outras providências”. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE: 

 

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Gerente da Junta Militar a  Sra.  LUANA 
PAULINA DE ALMEIDA. 

Parágrafo único – A Gerência da Junta Militar está subordinada à 

Secretaria Municipal de Finanças, as atribuições da pasta encontram-se 

nas disposições contidas na Lei de Estrutura Administrativa e suas 

alterações. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

 

Hélio Gomes Varges 

Secretária Municipal de Finanças 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54A0DF3663C1571827D9F37787C05DC0



terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA GP Nº. 050/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

  “Nomeia a Sra. Iêde Meira de oliveira 
e dá outras providências”. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE: 

 

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Diretora das Escolas Regionalizadas a  
Sra.  Iêde Meira de Oliveira. 

Parágrafo único – A Diretoria das Escolas Regionalizadas está 

subordinada à Secretaria Municipal de Educação as atribuições da 

pasta encontram-se nas disposições contidas na Lei de Estrutura 

Administrativa e suas alterações. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

 

Ildea Cordeiro Santos 

Secretária Municipal de Educação 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54A0DF3663C1571827D9F37787C05DC0


		2017-01-17T16:10:06-0300




